1// %///M/}//i// ﬂé// ar/i//rﬁ%/m ﬂé/é’ Soviariiter 0244/%/67////((//74” e Oé//é %ﬁe}ﬁﬂ

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, come modificato dal decreto legislativo 25
maggio 2017, n. 74, di attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della

produttivita del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;

VISTO, in particolare, 1’articolo 10, comma 1, lettera b), del medesimo decreto legislativo n.
150/2009, in base al quale le Amministrazioni pubbliche redigono e pubblicano annualmente, entro
il 30 giugno, la Relazione sulla performance, approvata dall’Organo di indirizzo politico ¢ validata
dall’Organismo indipendente di valutazione, il quale evidenzia, a consuntivo, con riferimento
all’anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi
programmati;

VISTO, inoltre, I’articolo 15, comma 2, lettera b), del citato decreto legislativo n. 150/2009, che
dispone che la Relazione sulla performance ¢ definita dall’Organo di indirizzo politico in
collaborazione con i vertici della stessa;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 5 dicembre 2019, n. 180, recante
“Regolamento di organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione del Ministro delle politiche
agricole alimentari e forestali e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance”;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 16 ottobre 2023, n. 178, concernente:
“Regolamento recante la riorganizzazione del Ministero dell agricoltura, della sovranita alimentare
e delle foreste, a norma dell'articolo 1, comma 2, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito,
con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2023, n. 74”;

VISTO il decreto del Ministro dell’agricoltura, della sovranita alimentare e delle foreste n. 451743
del 5 settembre 2023, concernente la nomina del titolare dell’Organismo Indipendente di Valutazione
della performance in forma monocratica del Ministero medesimo;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 21 ottobre 2022, con il quale I’On. Francesco
Lollobrigida e stato nominato Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali;

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, convertito, con modificazioni, dalla legge 16
dicembre 2022, n. 204, recante disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei
Ministeri e, in particolare, I’articolo 3, il quale prevede che il Ministero delle politiche agricole
alimentari e forestali assume la denominazione di Ministero dell’agricoltura, della sovranita
alimentare e delle foreste;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 14 novembre 2022, con il quale 1’On.
Francesco Lollobrigida ¢ stato nominato Ministro dell’agricoltura, della sovranita alimentare e delle
foreste;

ey -4vSVIN

NSENER)

10.1d -

ouau|

9P €0/9SC0°N

¥202/90/.0


<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Affari Generali - Prot. Interno N.0256703 del 07/06/2024</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Affari Generali - Prot. Interno N.0256703 del 07/06/2024</span>


1// %///M/}//i// ﬂé// ar/i//rﬁ%/m ﬂé/é’ Soviariiter 0244/%/67////((//74” e Oé//é %ﬁe}ﬁﬂ

VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali del 2 febbraio 2022, n.
48272, registrato alla Corte dei conti il 1° marzo 2022 Reg. n. 158, con il quale e stato adottato, ai
sensi dell’articolo 7, comma 1, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, 1’aggiornamento del
Sistema di misurazione e valutazione della performance del Ministero, concernente sia la misurazione
e la valutazione della performance organizzativa, sia la misurazione e la valutazione della
performance individuale dei dirigenti preposti ai Centri di responsabilita, dei dirigenti di prima e
seconda fascia e del personale non dirigenziale;

VISTA la propria Direttiva recante gli indirizzi generali sull’attivita amministrativa e sulla gestione
per il 2023, prot. n. 29419 del 20 gennaio 2023, registrata alla Corte dei conti al n. 212;

VISTO il Decreto ministeriale 31 marzo 2023, n. 188699 di adozione del Piano integrato di attivita e
Organizzazione (P1AO) per il triennio 2023-2025, registrato alla Corte dei conti al n. n. 774;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante il “Regolamento di
disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei
Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni”;

VISTE le “Linee guida per la Relazione annuale sulla performance”, n. 3 emanate dal Dipartimento
della funzione pubblica nel mese di novembre 2018;

VISTI i risultati conseguiti dalle strutture organizzative del Ministero dell’agricoltura, della sovranita
alimentare e delle foreste, in relazione agli obiettivi assegnati per 1’anno 2023;

DECRETA
Articolo unico

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 10 e 15 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, e
successive modificazioni, ¢ approvata 1’allegata Relazione sulla performance 2023

Francesco Lollobrigida

Francesco Lollobrigida
MASAF

07.06.2024 15:00:41
GMT+01:00

ey -4vSVIN

NSENER)

10.1d -

ouau|

9P €0/9SC0°N

¥202/90/.0


<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Affari Generali - Prot. Interno N.0256703 del 07/06/2024</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - Affari Generali - Prot. Interno N.0256703 del 07/06/2024</span>


		2024-06-07T16:00:41+0200
	Francesco Lollobrigida




